
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6

ПРИКАЗ

от 01,09.2020г. № 7/В

В соответствии с рекомендацией Министерства образования Тверской области от 12.03.2020г № 
1-01-29/3130-05 и приложения к письму Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике 
новой коронавирусной инфекции, уведомлением Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе 
№69-01 -09/19-1506-2020 от 12.08.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе 
в МДОУ, туалетные комнаты.

2. Лица, посещающие организацию (на входе) подлежат термометрии.

3. Установить контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в течение 
рабочего дня с занесением в журнал осмотра.

4. Проводить термометрию детей дважды в день с занесением в журнал осмотра.

5. Всем работникам детского сада использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания( 
маски), перчатки, проводить обработку рук кожными антисептиками или дезинфицирующими 
салфетками.

6. Отстранить от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 
инфекционного заболевания.

7. Информировать работников о необходимости соблюдения правил личной общественной гигиены: 
режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в течение всего 
рабочего дня, после каждого посещения туалета.

8. Ежедневно проводить профилактическую уборку помещений (приемных, групповых комнат, спален, 
туалетов, пищеблока, коридоров, музыкального зала, лестничных пролетов, прачечной )с' 
использованием моющих и дезинфицирующих средств, уделять особое внимание дезинфекции 
дверных ручек, выключателей, поручней, контактных поверхностей, место общего пользования с 
кратностью обработки каждые два часа.

9. Обрабатывать все поверхности. Обработке подвергать сантехническое оборудование, посуду, игрушки 
ежедневно с применением дезинфицирующих средств.

10. Проводить дезинфекцию посуды и столовых приборов при температуре не ниже 65 градусов, с 
применением дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного 
законодательства.

11. Проводить проветривание помещений через каждые 2 часа.

12. Еженедельно проводить генеральную уборку .

13. Воспитателям обеспечить групповую изоляцию детей с проведением всех занятий в помещениях 
групп, или на свежем воздухе отдельно от других групп.

14. Проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих средств музыкального зала после 
каждого посещения детьми.

15. Ответственность за проведение профилактических мероприятий возложить на медицинскую сестру 
Тамееву Т.Ю

16. .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



С приказом ознакомлены: а. 
Аржанникова Н.В. Пашникова С.А
Доброгаева А .А .О ^^ Рогожкина О.В.
Доброгаева Е.В. Оо-С Романова М.Н. <
Герасимова В.М. Тамеева Т.Ю.
Лопатина О.В. ^  Г , Теплова М.Н.
МироноваЛ.Г. \ЛЛ ̂ Снеткова С.В..
ПапановаЛ.В. ^ Сычева Н.Г.

Заведующий МДОУ детский сад№6

*■


